
                                                                     
 
 
 

Oggetto: avviso pubblico per l’individuazione di due componenti esterni nel Consiglio di 
Amministrazione dell’Università degli Studi di Camerino per il quadriennio 2021/2025 

 

Il Rettore 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 2, comma 1 lettere h), i), l) e m); 

VISTO lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 19 “Consiglio di Amministrazione”, comma 2 
lettera b) che relativamente alla composizione del Consiglio indica “due componenti in possesso 
di una comprovata competenza in campo gestionale ovvero di una esperienza professionale di 
alto livello, con una necessaria attenzione alla qualificazione scientifica-culturale, non 
appartenenti ai ruoli dell’Ateneo, designati dal Comitato dei Sostenitori, ai sensi all’art. 21, 
comma 4, previo apposito bando pubblico, sentito il parere dell’Assemblea delle 
Rappresentanze”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 18918 del 23 novembre 2017, con il quale è stato costituito il 
Consiglio di Amministrazione, per il quadriennio 2017/2021; 

D E C R E T A 

Articolo 1 

E’ emanato l’avviso pubblico, allegato al presente Decreto di cui costituisce parte integrante, per 
la selezione di n. 2 componenti esterni nel Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi 
di Camerino, per il quadriennio 2021/2025.  

L’avviso sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo. 

 

 

IL RETTORE 
Prof. Claudio Pettinati 

 
 
 
 
 





                                                                     
 
 
 

  
 

AVVISO PUBBLICO 

PER L’INDIVIDUAZIONE DI DUE COMPONENTI ESTERNI NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAMERINO, PER IL QUADRIENNIO 2021/2025 

E’ indetta, ai sensi dell’art. 19, comma 2 lettera b) dello Statuto di Ateneo, la procedura per 
l’individuazione di due componenti esterni nel Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di 
Camerino – quadriennio 2021/2025. 

Articolo 1 – I candidati devono essere in possesso di comprovata competenza in campo gestionale o 
esperienza professionale di alto livello, con una necessaria attenzione alla qualificazione scientifica e 
culturale. I candidati devono inoltre essere in possesso dei seguenti requisiti:  

a. non essere e non essere stati dipendenti dell’Ateneo nei tre anni precedenti alla data di 
scadenza fissata per la presentazione della candidatura; 
b. non essere portatori di alcun interesse economico-professionale in conflitto con le attività 
dell’Ateneo; 
c. possedere i requisiti generali previsti dalla legge per poter svolgere servizio nella Pubblica 
Amministrazione: 
-godimento dei diritti civili e politici; 
-non essere stati licenziati per motivi disciplinari, destituiti o dispensati dall’impiego presso una 
Pubblica Amministrazione per persistente insufficiente rendimento, ovvero dichiarati decaduti da 
un impiego statale ai sensi della normativa vigente; 
-non avere a proprio carico sentenze definitive di condanna o provvedimenti definitivi di misure 
di sicurezza o di prevenzione o procedimenti penali e/o amministrativi in corso che possano 
costituire impedimento al mantenimento del rapporto di lavoro dei dipendenti della Pubblica 
Amministrazione. 

I cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea devono godere dei diritti civili e politici anche negli Stati 
di appartenenza o provenienza. 

Non può inoltre essere nominato Consigliere d’Amministrazione, e se nominato decade dal suo ufficio, 
l’interdetto, l’inabilitato, il fallito o chi è stato condannato a una pena che importa l’interdizione, anche 
temporanea, dai pubblici uffici o l’incapacità ad esercitare uffici direttivi. 

I candidati dovranno attestare il possesso di tali requisiti nella domanda di partecipazione redatta secondo 
il modello allegato. 

Il mandato dei componenti il Consiglio di Amministrazione è rinnovabile per una solo volta. 



                                                                     
 
 
 

Articolo 2 – I pubblici dipendenti dovranno acquisire il nulla osta a ricoprire l’incarico da parte 
dell’amministrazione di appartenenza. 

Articolo 3 – I soggetti interessati sono invitati a manifestare la propria disponibilità ad assumere la carica 
presentando la seguente documentazione, debitamente datata e sottoscritta, a pena di esclusione: 

a) domanda di partecipazione, redatta secondo il modello allegato al presente avviso; 
b) curriculum vitae; 
c) fotocopia di un documento di identità in corso di validità: 

Il plico contenente la documentazione richiesta dovrà pervenire presso l’Università di Camerino entro le 
ore 13 del giorno 10 novembre 2021. 

La domanda può essere presentata: 

- a mano all’Ufficio Protocollo dell’Ateneo, ubicato presso il Rettorato, in via D’Accorso n. 16; 
- a mezzo raccomandata a/r o tramite corriere privato, al seguente indirizzo: Rettore 

dell’Università degli Studi di Camerino – via D’Accorso, 16 – 62032 Camerino (MC); 
- tramite P.E.C. all’indirizzo: protocollo@pec.unicam.it unitamente alla scansione degli altri 

documenti richiesti. 
 
Articolo 4 – Le funzioni, la composizione e le modalità di costituzione del Consiglio di Amministrazione 
sono disciplinate dall’art. 19 dello Statuto di Ateneo. Non è prevista indennità di carica.  
 
Articolo 5 – La designazione dei candidati prescelti sarà effettuata da parte del Comitato dei Sostenitori, 
sentito il parere dell’Assemblea delle Rappresentanze, nel rispetto del principio costituzionale della pari 
opportunità (art. 20 e 21 dello Statuto di Ateneo). 
 
Articolo 6 - La nomina avverrà con Decreto Rettorale. Il mandato dei componenti del Consiglio di 
Amministrazione ha la durata di quattro anni dalla data del Decreto di nomina. 
 
Articolo 7 – I dati personali trasmessi dai candidati con la domanda di partecipazione e relativa 
documentazione, saranno trattati nel rispetto del “Regolamento UE 2016/679 del parlamento europeo e 
del consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati)”, del Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice 
in materia di protezione dei dati personali” come modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2018 n. 101 
“Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento UE 
2016/679”, per le finalità di gestione della procedura selettiva e di nomina. Il conferimento di tali dati è 
obbligatorio ai fini del corretto espletamento della procedura. I diritti degli interessati potranno essere 
fatti valere nei confronti del Rettore dell’Università degli Studi di Camerino, titolare del trattamento, 
P.E.C.: protocollo@pec.unicam.it. 
 
Articolo 8 – Il presente avviso è pubblicato sul sito web dell’Ateneo: www.unicam.it 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
http://www.unicam.it/


                                                                     
 
 
 

Modello di domanda 

 

      Al Rettore dell’Università degli Studi di Camerino 

      Via D’Accorso 16 

      62032 Camerino (MC) 

 

Oggetto: Avviso pubblico per la selezione di n. 2 componenti esterni nel Consiglio di 
Amministrazione dell’Università degli Studi di Camerino – quadriennio 2021/2025 

Il sottoscritto/a 
__________________________________________________________________  

nato/a ___________________________________________ il ______ /______ /_____________  

residente a __________________________________________________ prov. 
______________  

C.A.P. _____________ via _________________________________________________________  

n. cell. ___________________________  

indirizzo e-mail ______________________________ 
@__________________________________  
 
P.E.C. (eventuale) 
_________________________________________________________________ 

presenta la propria candidatura quale componente del Consiglio di Amministrazione, non 
appartenente ai ruoli dell’Ateneo e a tal fine, consapevole delle responsabilità anche penali in 
caso di dichiarazioni non veritiere 

DICHIARA 

a) di non essere e non essere stato dipendente dell’Ateneo nei tre anni precedenti alla data 
di scadenza fissata per la presentazione della candidatura; 



                                                                     
 
 
 

b) di non essere portatore di alcun interesse economico-professionale in conflitto con le 
attività dell’Ateneo; 

c) di godere dei diritti civili e politici (nello Stato di appartenenza o provenienza se cittadino 
di Stato membro dell’UE); 

d) di non essere stato licenziato per motivi disciplinari, destituito o dispensato dall’impiego 
presso una Pubblica Amministrazione per persistente insufficiente rendimento, ovvero 
dichiarato decaduto da un impiego statale ai sensi della normativa vigente; 

e) di non avere a proprio carico sentenze definitive di condanna o provvedimenti definitivi di misure 
di sicurezza o di prevenzione o procedimenti penali e/o amministrativi in corso che possano 
costituire impedimento al mantenimento del rapporto di lavoro dei dipendenti della Pubblica 
Amministrazione; 

f) di non essere stato dichiarato interdetto, inabilitato, fallito o condannato a una pena che 
importa l’interdizione, anche temporanea, dai pubblici uffici o l’incapacità ad esercitare 
uffici direttivi. 
 

Allega il curriculum vitae debitamente datato e firmato e la copia fotostatica di un documento 
di identità in corso di validità. 

Il sottoscritto esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti possano essere trattati, 
nel rispetto della vigente normativa, per gli adempimenti connessi alla selezione in oggetto. 

Il sottoscritto dichiara, infine, di aver preso visione dell’avviso pubblico e dello Statuto 
dell’Università degli Studi di Camerino. 

 
Data ______________________ 
 
 
        
                                                                                                         Firma 
                                                                                   
                                                                                      ________________________ 

                                                                                                                                                                

 


		2021-10-29T11:50:53+0200
	PETTINARI CLAUDIO




